Incubadoras de Empresas de Base Tecnológica (“RPITec”), instrumento integrante do SPAI que articula o conjunto de incubadoras de inovação tecnológica,
empreendimentos nascentes intensivos em conhecimento tecnológico estabelecidos no Estado de São Paulo;

I I I .      que a FUNDUNESP encaminhou à SCTI solicitação de apoio financeiro no valor de R$ 746.208,82 (setecentos e quarenta e seis mil, duzentos e oito reais e
oitenta e dois centavos) para a realização do projeto denominado “Estrutura Multiusuária de Inovação em Biotecnologia e Saúde”;

IV.     que a modernização e ampliação do empreendimento será realizada em espaço cedido pela Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” (“UNESP”)

[...]

emitir relatório conclusivo sobre os resultados alcançados no período, contendo a nota da parceria, avaliação das justificativas apresentadas no relatório técnico
de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e sugestões.

CLÁUSULA SEXTA – RECURSOS FINANCEIROS

6.1. Valor e dotação orçamentária. O valor total da presente parceria é de R$ 746.208,82 (setecentos e quarenta e seis mil, duzentos e oito reais e oitenta e dois centavos)
onerando a UGE 480109 – Coordenadoria de Ambientes de Inovação, na natureza de despesa 3.3.50.43, no valor de R$ 44.313,22 (quarenta e quatro mil, trezentos e treze
reais e vinte e dois centavos) e a natureza de despesa 4.4.50.42, no valor de R$ 701.895,60 (setecentos e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos),
ambas do Programa de Trabalho (PT) nº 19.572.4805.5204, integralmente no orçamento vigente, de responsabilidade da SCTI.

6.1.1. É proibida a utilização dos recursos destinados à parceria para finalidades diferentes do objeto pactuado, mesmo em situações de urgência.

[...]

recebidos, conforme previsão no Plano de Trabalho, devidamente acompanhado dos relatórios de execução do objeto e de execução financeira; extratos bancários
conciliados, evidenciando a movimentação do recurso e rentabilidade do período, relatório de receita e de despesas e a relação nominal dos atendidos:

8.2.1. Prestação de contas parcial: até 180 (cento e oitenta) dias, até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, até 545 (quinhentos e quarenta e cinco) dias e até
730 (setecentos e trinta) dias contados a partir da assinatura do ajuste;

8.2.2. Prestações de contas anuais: até 31 (trinta e um) de dezembro do exercício subsequente; e

8.2.3. Prestação de contas final: até 60 (sessenta) dias, contados do término de vigência da parceria.